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Kaupunginvaltuusto 21.09.2020 § 86

Jaana Haapasalo teki seuraavan valtuustoaloitteen:

"VALTUUSTOALOITE VIRANHALTIJAPÄÄTÖKSEN SIIRTÄMISESTÄ
VALTUUSTOLLE JA UIMAHALLIN SULKUAIKOJEN MUUTTAMISESTA

Tänä syksynä uimahalli on suljettu vapaa-aikapalveluiden johtajan Hilpi
Tanskan viranhaltijapäätöksellä 19.9., 30.10. klo 16 lähtien, 31.10. ja 1.11.
uintikisojen takia. Uintikisat ovat kuntouimareille jokavuotinen riesa, koska
niiden takia kunto- ja terveysliikuntaharjoittelu keskeytyy toistuvasti.
Lisäksi uimahalli on ollut suljettuna viikonloppuisin kesäaikana toukokuun
lopusta lähtien aina elokuun puoliväliin saakka. Täysin suljettuna halli on
ollut keskikesällä.

Nämä sulkuajat haittaavat asukkaiden kunto- ja terveysliikunnan
harrastamista merkittävästi. Osa asukkaista pääsee uimahalliin vain
viikonloppuisin. Kuten tiedetään, vesiliikunta ehkäisee tehokkaasti
monenlaisia terveysvaivoja ja soveltuu erittäin hyvin kuntoutusmuodoksi
monille terveysongelmista kärsiville. Kaikilla ei kesäaikaankaan ole
mahdollisuutta päästä luonnonvesiin liikkumaan, ja kuntouinti
luonnonvesissä voi olla muutenkin eri syistä hankalaa.

Uimahallin sulkemisen uintikisojen ajaksi ei tulisi olla yhden viranhaltijan
päätettävissä, koska asia koskee laajasti monia kuntalaisia. Hyvin pienen
kilpauimareiden joukon ei tulisi määrätä verovaroilla rakennetun uimahallin
aukioloajoista. Kaupungin tulisi arvoissaan asettaa kunto- ja
terveysliikunnan harrastaminen etusijalle, koska sillä on suurin
kansanterveydellinen merkitys. Kilpaurheilun seurauksena sen sijaan voi
tulla monenlaisia terveyshaittoja.

Esitänkin, että uimahallin sulkemisesta päättäminen siirretään valtuustolle,
joka voi tehdä päätöksen demokraattisesti asukkaita kuunnellen. Tämä
vaatinee joitakin muutoksia hallintosääntöön. Uimahallin sulkuajoista
päättäminen on joka tapauksessa liian suuri ja vaikuttava päätös yhdelle
viranhaltijalle.

Toiseksi esitän, että uimahallin huoltotyöt tehdään tästä lähtien
tammikuussa niin, että halli voidaan pitää auki koko kesäajan. Kulunut
kesä osoitti, että uimahallin aukiololle on tarvetta kesällä. Huoltotyöt
onnistuttiin hyvin tekemään keväällä koronaepidemian aikana.  Uimahallin
kesäaukiolo on tärkeä, koska kuumina kesäpäivinä on hienoa pulahtaa
uimahallin viileään veteen. Sen sijaan tammikuun pakkasilla tuulessa ja
tuiskussa uimahalli ei samalla tavoin houkuttele, joten huoltotyöt voitaisiin
tehdä silloin.



Salossa 21. syyskuuta 2020
Jaana Haapasalo
Kaupunginvaltuutettu (sit.)"

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen
valmisteltavaksi.

Vapaa-ajan lautakunta 17.12.2020 § 103

Valmistelija sivistyspalveluiden johtaja Pia Setälä, pia.setala@salo.fi,
p. 778 4001

Hallintosäännössä § 37 vapaa-ajan lautakunnan alaisten viranhaltijoiden
ratkaisuvallassa todetaan, että vapaa-aikajohtaja päättää johtamiensa
palveluiden virastojen, laitosten ja muiden tilojen tilapäisestä aukioloajoista
siltä osin kuin asiaa ei ole hallintosäännössä annettu muun viranhaltijan
ratkaistavaksi. Hallintosäännössä on vastaava toimivalta myös
vapaa-aikajohtajaa alemmilla viranhaltijoilla mm. kansalaisopiston rehtori ja
kirjastopalvelupäällikkö.   

Uimahalli on ollut vuosina 2018-2020 suljettuna uimakilpailujen vuoksi
varsin tilapäisesti. Vuonna 2018 4,5 päivää, vuonna 2019 2 päivää ja
vuonna 2020 4,5 päivää. Kilpailijat ovat olleet pääosin lapsia ja nuoria.
Vapaa-aikajohtaja on tehnyt sulkemisajoista viranhaltijapäätökset
hallintosäännössä mainitun ratkaisuvallan mukaisesti.
Uimahalli on vuosittain avoinna yli 310 päivää vuodessa, kun huomioidaan
kaikki sulkuajat. Mikäli uimahallia ei suljettaisi uimakilpailujen vuoksi,
lisääntyisi aukiopäivien määrä reilulla yhdellä prosentilla.

Osallistujamäärältään suuria kilpailuja ei voi uimahallissa järjestää
yleisöaikana. Myös muilla liikuntapaikoilla urheiluseurat järjestävät erilaisia
kilpailuja (pääosin lapsille ja nuorille), jotka vievät liikuntapaikkojen
käyttöajoista huomattavasti uimahallin kilpailuja suuremman osan.

Voimassaolevan hallintosäännön linjausten mukaisesti ei ole
tarkoituksenmukaista esittää muutosta viranhaltijan ratkaisuvallan
siirtämiseksi valtuustolle koskien uimahallin sulkuaikoja.

Uimahallin huoltotyöt on tehty perinteisesti heinäkuussa, jolloin uimahalli on
ollut suljettuna viime vuosina viiden viikon ajan. Henkilökunnan vuosilomat
on keskitetty sulkuaikaan. Koronatilanteen vuoksi keväällä 2020 huoltotyöt
voitiin tehdä jo huhti-toukokuussa, koska uimahalli oli tuolloin suljettu.
Uimahallissa vuosittain tehtävät välttämättömät huoltotyöt sekä niiden
kesto vaihtelevat. Muuna kuin huollon vaatimana aikana aukioloajat
pyritään järjestämään asiakasystävällisesti.

Kesäaikana kuntalaisten käytössä on 15 kaupungin ylläpitämää
uimarantaa, joista kuudessa on myös sauna ja pesutilat. Suuri osa
Suomen uimahalleista on suljettuna osan kesää, koska asiakkaita on



kesällä selvästi vähemmän ja näin ollen asiakkaille aiheutuvan haitan
kannalta paras aika huoltotöille ja hallin sulkemiselle. Kesällä 2020, jolloin
halli oli auki viitenä päivänä viikossa, kävijöitä oli kesäkuussa 6379 ja
heinäkuussa 8853 (luvussa mukana 1894 uimakoulukävijää). Kesäkuussa
kävijöitä oli 9293 ja heinäkuun 2019 uimahalli oli lähes kokonaan suljettu,
kävijöitä 1249.

Tammikuussa 2020 kävijöitä oli 27010 ja tammikuussa 2019 yhteensä
23020. Tammikuussa uimahallin kävijämäärä on noin kolminkertainen
kesäkuukausiin verrattuna. Tammikuussa kaupungin liikuntapalvelut
toteuttaa uimahallilla omaa kurssitoimintaansa ja samoin useat
liikuntaseurat sekä potilas- ja vammaisyhdistykset omaa toimintaansa.
Uimahallin sulkeminen tammikuussa aiheuttaisi merkittävää haittaa monen
eri tahon kurssitoiminnalle ja huomattavia tulon menetyksiä niin kaupungille
kuin muillekin toimijoille. Uimahallin huoltotöiden siirtäminen heinäkuulta
tammikuulle ei siten ole perusteltua.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Vapaa-ajan lautakunta päättää antaa esitetyn vastauksen ja katsoo
valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös:

Vapaa-ajan lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


